PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 24.09.2014   №  57

         с. Высокораменское

О Единой комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд

администрации Высокораменского сельского поселения

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд администрации Высокораменского сельского поселения. Прилагается.

2. Утвердить состав о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд администрации Высокораменского сельского поселения. Прилагается.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

В.Н.Крупин

                                              УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от 24.09.2014  №  57

ПОЛОЖЕНИЕ

о Единой комиссии по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд администрации Высокораменского

сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд администрации Высокораменского сельского поселения (далее – Положение) определяет цели и задачи создания, порядок формирования, функции и порядок работы по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд администрации Высокораменского сельского поселения (далее – Единая комиссия) при осуществлении закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений, а также определяет права, обязанности и ответственность членов Единой комиссии.

1.2. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральным законном № 44-ФЗ), иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования Единой комиссии

2.1. Персональный состав Единой комиссии утверждается постановлением администрации Высокораменского сельского поселения.

2.2. Число членов Единой комиссии должно быть не менее чем пять человек. В состав Единой комиссии входят: председатель Единой комиссии (далее – Председатель), члены Единой комиссии.

2.3. Единая комиссия формируется преимущественно из лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.

2.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, либо заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц постановлением администрации Высокораменского сельского поселения вносится изменение в состав комиссии, заменяют их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок,  а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.

2.5. Замена члена комиссии допускается только на основании постановления администрации Высокораменского сельского поселения.

3. Функции Единой комиссии

3.1.Основными функциями Единой комиссии является проведение процедур в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ по:

- определению поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения конкурсов и аукционов;

- определению поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения запроса котировок;

- определению поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения запроса предложений.

4. Права и обязанности членов Единой комиссии

4.1. Единая комиссия обязана:

4.1.1. Проверять соответствие участников размещения заказа предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством РФ и конкурсной документацией или документацией об аукционе, документацией о проведении запроса предложений, извещением о проведении запроса котировок.

4.1.2. Не допускать участника закупки к участию в конкурсе, аукционе, запросе предложений или запросе котировок в случаях, установленных законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок.

4.1.3. Исполнять предписания органов, уполномоченных на осуществление контроля в сфере закупок, об устранении выявленных ими нарушений законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок.

4.1.4. Не проводить переговоров с участниками закупок во время проведения конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок.

4.1.5. Рассматривать и оценивать заявки на участие в конкурсе, в порядке, установленном законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок в соответствии с критериями, указанными в конкурсной документации.

4.1.6. Предоставлять преимущества учреждениям и предприятиям уголовно- исполнительной системы и (или) организациям инвалидов в закупках.

4.1.7. В соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок учитывать особенности размещения заказа у субъектов малого предпринимательства.

4.2. Члены Единой комиссии обязаны:

4.2.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок и настоящего Положения.

4.2.2. Лично присутствовать на заседаниях Единой комиссии и принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Единой комиссии настоящим Положением и законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок. В случае наличия уважительных причин, по которым член Единой комиссии не сможет присутствовать на заседании Единой комиссии, он должен своевременно уведомить об этом Председателя Единой комиссии.

5. Порядок работы Единой комиссии

5.1. Порядок работы Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд определяется Федеральным законом № 44-ФЗ.

5.2. Работа Единой комиссии осуществляется на ее заседаниях в соответствии с действующим законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок и данным Положением. Единая комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

5.3. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения членами Единой комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

5.4. Заседания Единой комиссии открываются и закрываются Председателем Единой комиссии.

5.5. Председатель Единой комиссии:

5.5.1. Осуществляет руководство Единой комиссией.

5.5.2. Объявляет заседание правомочным или принимает решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов (кворума).

5.5.3. Ведет заседания Единой комиссии, объявляет перерывы.

5.5.4. Объявляет состав Единой комиссии.

5.5.5. Назначает члена комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с заявками на участие и в открытие доступа к поданным в форме электронных документов.

                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 24.09.2014 № 57

СОСТАВ

Единой комиссии по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд администрации Высокораменского

сельского поселения

Крупин                                 - глава администрации Высокораменского

Владимир Николаевич          сельского поселения, председатель комиссии

Свечникова

      - специалист 1 категории, главный бухгалтер

Ольга Анатольевна                администрации Высокораменского сельского

поселения, заместитель председателя комиссии

Дудина                                  - специалист 1 категории администрации

Глафира Михайловна            Высокораменского сельского поселения,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Синцова                                - ведущий специалист администрации

Алевтина Николаевна           Высокораменского сельского поселения

Татаринов                             - депутат Высокораменской сельской Думы

Сергей Николаевич               (по сосгласованию)